
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НИЖНЕВЯЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

                                        
03 октября 2016 года        № 58 

 

 

Об утверждении проекта планировки  

строительства автомобильной стоянки 

туристско-рекрационного кластера 

«Свияжск» вдоль автодороги «подъезд к 

остров-граду Свияжск» в Зеленодольском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан 

 

 

    В соответствии с Федеральным  Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст. 45 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, с учетом согласия 

населения муниципального образования «поселок городского типа Нижние 

Вязовые» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» по 

вопросу строительства автомобильной стоянки туристско-рекрационного кластера 

«Свияжск» вдоль автодороги «подъезд к остров-граду Свияжск» в Зеленодольском 

муниципальном районе Республике Татарстан, Совет Нижневязовского городского 

поселения решил: 

 

1. Утвердить проект планировки строительства автомобильной стоянки 

туристско-рекрационного кластера «Свияжск» вдоль автодороги «подъезд к остров-

граду Свияжск» в Зеленодольском муниципальном районе Республики Татарстан 

(Приложение). 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, 

обнародовать на информационном стенде Нижневязовского городского поселения  

по адресу: пгт Нижние Вязовые, ул.Первомайская, д.70. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Глава поселения, 

Председатель Совета               Ф.Н. Шамсиев 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

